
AVISO

A Prefeitura Municipal de Macaíba/RN, torna pú-
blico que a licitação na modalidade LEILÃO ON-
LINE Nº 001/2019, tipo Maior Lance, objetivando 
a venda de 1.059.000 ações ordinárias nominativas, 
correspondendo a 100% (cem por cento) do capital 
social das ações ordinárias emitidas pela Empresa 
ADMINISTRADORA DA ZONA DE PROCESSA-
MENTO DE EXPORTAÇÃO DE MACAÍBA S/A 
– AZMAC, foi declarada DESERTA. Os autos estão 
franqueados aos interessados de segunda a sexta-fei-
ra, das 07h00min as 13h00min, na sede da Prefeitura 
Municipal. Macaíba/RN, 25 de Agosto de 2020.
...................................................................................

AVISO DE LICITAÇÃO

A Comissão de Licitação do Município de Macaíba/
RN, no uso de suas atribuições legais, torna público 
que está aberta licitação na modalidade CONCOR-
RÊNCIA Nº. 003/2020, com o objetivo de CON-
TRATAR EMPRESA(S) ESPECIALIZADA(S) 
PARA EXECUÇÃO DAS SEGUINTES OBRAS 
NA VILA OLÍMPICA DE MACAÍBA/RN:

a)LOTE I – CONSTRUÇÃO DE UM REFEITÓ-
RIO;
b)LOTE II – CONSTRUÇÃO DE UM ALOJA-
MENTO; e
c)LOTE III – PAVIMENTAÇÃO EM BLOCO IN-
TERTRAVADO. A sessão pública dar-se-á no dia 
05/10/2020, às 09h30. O Edital e seus anexos estarão 
disponíveis através do site: www.macaiba.rn.gov.br/
servicos/licitacoes. Macaíba/RN, 31/08/2020. CPL/
PMM.
...................................................................................

AVISO DE LICITAÇÃO

O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no uso 
de suas atribuições legais, torna público que está 
aberta licitação na modalidade Pregão Eletrônico, 
do tipo menor preço por item, Processo Licitatório 
Nº. 043/2020, com o objetivo de AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS PARA SUPRIR A DEMANDA 
DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MA-
CAÍBA, COM REGISTRO DE PREÇOS. A sessão 
pública dar-se-á no dia 14/09/2020 às 07h30min, 
através do endereço eletrônico: https://www.portal-
decompraspublicas.com.brl. O Edital e seus anexos 
estarão disponíveis através dos sites: www.macaiba.
rn.gov.br/servicos/licitacoes, endereço eletrôni-
co: https://www.portaldecompraspublicas.com.br 
ou na sede do Executivo Municipal no horário das 
07h00min às 13h00min. Macaíba/RN, 31/08/2020. 
Francisco de Assis da Silva. Pregoeiro/PMM. 

PROCESSO LICITATORIO Nº. 102/2019
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE 

PREÇOS Nº. 068/2020

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, 
PARA A UNIDADE DE PRONTO ATENDIMEN-
TO – UPA ALUIZIO ALVES, COM REGISTRO 
DE PREÇOS.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL
FORNECEDOR: TIDIMAR COMÉRCIO DE 
PROD MÉDICO-HOSPITALARES LTDA – CNPJ: 
25.296.849/0001-85. ENDEREÇO: RUA DOUTOR 
COSTA REIS, 951 GALPÃO, IPIRANGA, JUIZ 
DE FORA/MG, CEP: 36032-580. ITENS VENCI-
DOS: 22 - R$ 1,160, 23 - R$ 1,270, 27 - R$ 1,200, 
39 - R$ 0,220, 45 - R$ 9,990, 51 - R$ 0,620, 62 - 
R$ 1,400, 82 - R$ 18,800, 90 - R$ 5,950, 91 - R$ 
19,650, 92 - R$ 2,850, 108 - R$ 1,720, 112 - R$ 
11,750, 119 - R$ 21,750, 133 - R$ 3,580. REPRE-
SENTANTE LEGAL: JOSÉ CARLOS BRAZ. RE-
PRESENTANTE DO MUNICÍPIO: GISLEYNE 
KARLA MEDEIROS DA SILVA - SECRETÁRIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE.

PORTARIA Nº 044/2020 – SME                                                 
   Macaíba/RN, 31 de agosto de 2020.

DESIGNA SERVIDORES PARA COORDENA-
ÇÃO DO DIAGNÓSTICO EDUCACIONAL E O 
PLANEJAMENTO DO PLANO DE AÇÕES ARTI-
CULADAS (PAR).
  
O SECRETÁRIO MUNICÍPAL DE EDUCAÇÃO, 
DO MUNICÍPIO DE MACAÍBA, Estado do Rio 
Grande do Norte, no uso das atribuições que lhes 
são atribuídas por Lei. 

CONSIDERANDO a desconcentração administrati-
va nessa municipalidade promovida pela Lei Muni-
cipal nº 1655/2013; 

CONSIDERANDO as competências atribuídas aos 
secretários municipais, insertas nos art. 3° e 4° do 
diploma legal acima narrado; 

CONSIDERANDO finalmente a necessidade de 
manter as atividades da Administração Pública Mu-
nicipal;
 
RESOLVE:

Art. 1º - Designar as servidoras abaixo menciona-
das para coordenar o Diagnóstico Educacional e o 
Planejamento do Plano de Ações Articuladas (PAR).

FERNANDA CARLA RIBEIRO DE SOUSA – Ma-
trícula 19062;
ILKA GALVÃO FERNANDES - Matrícula 16845;
JOSEANE MARIA FONSECA OLIVEIRA DE 
LIMA – Matrícula 93734.
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação;

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário, 

em especial a portaria n° 011/2019, de 06 de junho 
de 2019.

Domingos Sávio Silva de Oliveira
Secretário Municipal de Educação 

...................................................................................
PORTARIA Nº 186/2020.

Exonera a pedido servidora nomeada para exercer 
cargo comissionado na Secretaria Municipal de 
Meio Ambiente e Urbanismo e dá outras providên-
cias.

FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA - PRE-
FEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Estado do 
Rio Grande do Norte, no uso das atribuições que 
lhes são conferidas pela Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar a pedido, a servidora SILVANIA 
DE SOUZA ARAÚJO, inscrita no CPF/MF sob o 
nº 073.887.284-90, do cargo de DIRETOR DO SE-
TOR DE DOCUMENTAÇÃO E DIS. DE INFOR-
MAÇÕES, lotada na Secretaria Municipal de Meio 
Ambiente e Urbanismo, nomeada através da Porta-
ria 005/2020, datada de 06 de janeiro de 2020, pu-
blicada no Diário Oficial do Município de Macaíba 
nº 393/2020, de 06 de janeiro de 2020.
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

 Macaíba – RN, 28 de agosto de 2020.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

..................................................................................
PORTARIA Nº 187/2020.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Esta-
do do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribui-
ções que lhes são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que é preceituado no art. 37, II 
do Texto Magno Brasileiro

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 61, VII, da 
Lei Orgânica do Município.

CONSIDERANDO finalmente a necessidade de 
manter as atividades da Administração Pública Mu-
nicipal.

RESOLVE:

Art. 1º  Fica nomeado o Senhor FRANCISCO 
WILLIAM RODRIGUES DOS SANTOS, inscrito 
no CPF/MF sob o nº 027.619.404-74, como Admi-
nistrador Financeiro na Secretaria Municipal de In-

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA  – Prefeito Municipal

AURI ALAÉCIO SIMPLÍCIO – Vice-Prefeito

ANO III – N° 0554 - Macaíba - RN, segunda-feira, 31 de agosto 2020

EXTRATOS

PORTARIAS

AVISO



ANO III – N° 0554 - Macaíba - RN, segunda-feira, 31 de agosto 20202

fraestrutura, em substituição ao Servidor MAYKON 
RENNER DE OLIVEIRA SOUSA, que gozará fé-
rias durante o período de 01 a 30 de setembro 2020.

Art. 2º O exercício da função citada acima não será 
remunerado, visto que, o Senhor FRANCISCO 
WILLIAM RODRIGUES DOS SANTOS, acumu-
lará esta função juntamente com a qual já exerce na 
Secretaria Municipal de Infraestrutura.

Art. 3º Esta Portaria entre em vigor na data de sua 
publicação.

Art. 4º  Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

  Macaíba – RN, 31 de agosto de 2020.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

...................................................................................
PORTARIA Nº 188/2020.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Esta-
do do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribui-
ções que lhes são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que é preceituado no art. 37, II 
do Texto Magno Brasileiro.

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 61, VII, da 
Lei Orgânica do Município.

CONSIDERANDO finalmente a necessidade de 
manter as atividades da Administração Pública Mu-
nicipal.

RESOLVE:

Art. 1º  Nomear o Senhor FLAUBERT DAN-
TAS BENÍCIO, inscrito no CPF/MF sob o nº 
057.428.564-40, como SECRETÁRIO MUNICI-
PAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO 
INTERINO em substituição ao Senhor CÍCERO 
KELMER CUNHA MONTEIRO -  Secretário Mu-
nicipal de Desenvolvimento Econômico que se en-
contrará de férias, durante o período de 01 a 15 de 
setembro de 2020, de acordo com o requerimento 
da servidor.

Art. 2º O exercício da função de Secretário Muni-
cipal de Desenvolvimento Econômico Interino não 
será remunerado, visto que,o Senhor FLAUBERT 
DANTAS BENÍCIO, acumulará esta função junta-
mente com a qual já exerce junto a Secretaria Muni-
cipal de Esporte e Lazer.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Art. 4º  Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Macaíba – RN, 31 de agosto de 2020.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

..................................................................................
PORTARIA Nº 189/2020. 

Exonera servidor nomeado para exercer cargo co-
missionado na Secretaria Municipal de Desenvolvi-
mento Econômico, e dá outras providências.

FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA - PRE-
FEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Estado do 
Rio Grande do Norte, no uso das atribuições que 
lhes são conferidas pela Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar o senhor WEYDER COSTA DE 
SOUZA, inscrito no CPF/MF sob o nº 009.693.304-
64, do cargo de ASSESSOR, sob o símbolo CC-2, 
lotado na Secretaria Municipal de Desenvolvimento 
Econômico, nomedo através da Portaria 187/2013, 
datada de 22 de janeiro de 2013, publicada no Bo-
letim Oficial do Município de Macaíba nº 307/2013, 
de 29 de janeiro de 2013.
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

 Macaíba – RN, 31 de agosto de 2020.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

...................................................................................
PORTARIA Nº 190/2020. 

Exonera servidor nomeado para exercer cargo co-
missionado no Gabinete do Prefeito, e dá outras 
providências.

FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA - PRE-
FEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Estado do 
Rio Grande do Norte, no uso das atribuições que 
lhes são conferidas pela Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar o senhor THALES LEANDRO 
SOARES LOURENÇO, inscrito no CPF/MF sob 
o nº 035.613.864-07, do cargo de ASSISTENTE 
DE GABINETE, sob o símbolo CC-3, lotado no 
Gabinete do Prefeito, nomedo através da Portaria 
395/2017, datada de 10 de outubro de 2017, publi-
cada no Boletim Oficial do Município de Macaíba nº 
1351/2017, de 10 de outubro de 2017.
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

 Macaíba – RN, 31 de agosto de 2020.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

...................................................................................
PORTARIA Nº 191/2020. 

Exonera servidor nomeado para exercer cargo co-
missionado na Secretaria Municipal de Agricultura, 
Pecuária e Pesca, e dá outras providências.

FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA - PRE-
FEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Estado do 
Rio Grande do Norte, no uso das atribuições que 
lhes são conferidas pela Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar o senhor FRANCISCO AMARAN-
TE GOMES FERREIRA, inscrito no CPF/MF sob 
o nº 358.073.344-34, do cargo de DIRETOR DE 
SECRETARIA, sob o símbolo CC-3, lotado na Se-
cretaria Municipal de Agricultura, Pecuária e Pesca, 
nomedo através da Portaria 141/2015, datada de 13 
de abril de 2015, publicada no Boletim Oficial do 
Município de Macaíba nº 783/2015, de 24 de abril 
de 2015.
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

 Macaíba – RN, 31 de agosto de 2020.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

...................................................................................
PORTARIA Nº 192/2020. 

Exonera servidora nomeada para exercer cargo co-
missionado na Secretaria Municipal de Esporte e 
Lazer, e dá outras providências.

FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA - PRE-
FEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Estado do 
Rio Grande do Norte, no uso das atribuições que 
lhes são conferidas pela Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar a senhora ELIANE ARCANJO DA 
COSTA, inscrita no CPF/MF sob o nº 035.541.484-
82, do cargo de DIRETOR DE GINÁSIO, sob o 
símbolo CC-3, lotada na Secretaria Municipal de Es-
porte e Lazer, nomeda através da Portaria 144/2013, 
datada de 16 de janeiro de 2013, publicada no Bo-
letim Oficial do Município de Macaíba nº 306/2013, 
de 28 de janeiro de 2013.
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

 Macaíba – RN, 31 de agosto de 2020.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

...................................................................................
PORTARIA Nº 193/2020. 

Exonera servidor nomeado para exercer cargo co-
missionado na Secretaria Municipal de Esporte e 
Lazer, e dá outras providências.

FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA - PRE-
FEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Estado do 
Rio Grande do Norte, no uso das atribuições que 
lhes são conferidas pela Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar o senhor JOSÉ AURÉLIO DA CA-
MARA, inscrito no CPF/MF sob o nº 297.150.244-
91, do cargo de DIRETOR DE LAZER, sob o símbo-
lo CC-3, lotado na Secretaria Municipal de Esporte e 
Lazer, nomedo através da Portaria 281/2013, datada 
de 24 de janeiro de 2013, publicada no Boletim Ofi-
cial do Município de Macaíba nº 308/2013, de 30 de 
janeiro de 2013.
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

 Macaíba – RN, 31 de agosto de 2020.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

...................................................................................
PORTARIA Nº 194/2020. 

Exonera servidor nomeado para exercer cargo co-
missionado na Secretaria Municipal de Esporte e 
Lazer, e dá outras providências.



ANO III – N° 0554 - Macaíba - RN, segunda-feira, 31 de agosto 2020 3
FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA - PRE-
FEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Estado do 
Rio Grande do Norte, no uso das atribuições que 
lhes são conferidas pela Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar o senhor THIAGO EYK RODRI-
GUES DA TRINDADE, inscrito no CPF/MF sob o 
nº 071.070.824-69, do cargo de COORDENADOR 
DE ESPORTES, sob o símbolo CC-4, lotado na Se-
cretaria Municipal de Esporte e Lazer, nomedo atra-
vés da Portaria 318/2019, datada de 13 de agosto de 
2019, publicada no Diário Oficial do Município de 
Macaíba nº 298/2019, de 13 de agosto de 2019.
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

 Macaíba – RN, 31 de agosto de 2020.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

...................................................................................
PORTARIA Nº 195/2020.

Exonera a pedido servidor nomeado para exercer 
cargo comissionado no Gabinete do Prefeito e dá 
outras providências.

FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA - PRE-
FEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Estado do 
Rio Grande do Norte, no uso das atribuições que 
lhes são conferidas pela Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar a pedido, o servidor SÉRGIO SIL-
VA DO NASCIMENTO, inscrito no CPF/MF sob o 
nº 054.150.874-19, do cargo de CHEFE DO SETOR 

DE COMUNICAÇÃO, lotado no Gabinete do Pre-
feito, nomeado através da Portaria 132/2014, datada 
de 24 de março de 2014, publicada no Boletim Ofi-
cial do Município de Macaíba nº 573/2014, de 02 de 
maio de 2014.
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

 Macaíba – RN, 31 de agosto de 2020.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

...................................................................................
PORTARIA ADMINISTRATIVA 

Nº 016/2020-MacaíbaPREV

A DIRETORA PRESIDENTE DO MACAÍ-
BAPREV, nos usos de suas atribuições legais, que 
lhe são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o Princípio da Autotutela atri-
buído a Administração Pública.

CONSIDERANDO a grave crise de saúde pública 
que assola todo planeta em decorrência da pandemia 
da COVID-19, pandemia essa, declarada pela Orga-
nização Mundial da Saúde (OMS).
 
CONSIDERANDO que através do Decreto nº 
1.926/2020, essa Municipalidade declarou estado de 
calamidade pública no âmbito do território de Ma-
caíba/RN, em razão da grave crise de saúde pública, 
decorrente da pandemia COVID-19, e suas reper-
cussões nas finanças públicas do Município.
 
CONSIDERANDO que dentre as medidas de en-
frentamento da pandemia acima narrada, adotadas 
pela Prefeitura de Macaíba/RN, foi prorrogada a 
suspensão do atendimento ao público externo, no 

âmbito de todas as secretarias municipais, no perío-
do de 28 de agosto a 18 de setembro do ano corrente, 
mediante Decreto nº 1.970/2020.
 
CONSIDERANDO finalmente, o poder-dever que é 
atribuído ao Administrador Público em adotar todas 
as medidas necessárias em prol do bem estar da po-
pulação.

RESOLVE:

Art. 1º  Todos os benefícios de auxílio doença conce-
didos por esse Instituto de Previdência, ficam pror-
rogados até o dia 18 de setembro do ano em curso.
 
Art. 2º  Esta Portaria Administrativa entra em vigor 
na data de sua publicação, com efeitos retroativos ao 
dia 28 de agosto de 2020 e com efeitos produzidos 
até o dia 18 de setembro do ano em curso, sem pre-
juízo de prorrogação.

Macaíba – RN, 31 de agosto de 2020.

Katyanne Layse Oliveira de Sousa
Diretora Presidente do MacaíbaPREV

PORTARIA Nº 08.001/2020- ADM CMM
  

EXONERA SERVIDOR NOMEADO PARA 
EXERCER CARGO COMISSIONADO NA CÂ-
MARA MUNICIPAL DE MACAÍBA, E DÁ OU-
TRAS PROVIDÊNCIAS.

MARIJARA LUZ RIBEIRO CHAVES, PRESI-
DENTE DA MESA DIRETORA DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE MACAÍBA DO ESTADO DO 
RIO GRANDE DO NORTE, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS.

RESOLVE:

I – EXONERAR O SERVIDOR BRUNO COR-
REIA DE LIMA DO CARGO DE SECRETÁRIO 
GERAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE MACA-
ÍBA, NOMEADO ATRAVÉS DA PORTARIA Nº 
01.004/2017 DE 12 DE JANEIRO DE 2017.

II – ESTA PORTARIA ENTRA EM VIGOR NA 
DATA DE SUA PUBLICAÇÃO, RETROAGINDO 

SEUS EFEITOS AO DIA 21 DE JULHO DE 2020.

III - REVOGAM-SE AS DISPOSIÇÕES EM CON-
TRÁRIO.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÍBA, GABI-
NETE DO PRESIDENTE, EM 31 DE AGOSTO DE 
2020.

MARIJARA LUZ RIBEIRO CHAVES
PRESIDENTE DA MESA DIRETORA DA CÂ-

MARA MUNICIPAL DE MACAÍBA
..............................................................................................

PORTARIA Nº 08.002/2020- ADM CMM
 

Exonera Servidor nomeado para exercer Cargo Comis-
sionado na Câmara Municipal de Macaíba, e dá outras 
providências.

MARIJARA LUZ RIBEIRO CHAVES, Presidente da 
Mesa Diretora da Câmara Municipal de Macaíba do Es-

tado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições 
legais.

RESOLVE:

I – Exonerar o Servidor EDIJOS BRASIL SOUZA DE 
MEDEIROS do Cargo de Assessor de Imprensa da Câ-
mara Municipal de Macaíba, nomeado através da Porta-
ria nº 01.002/2017 de 12 de janeiro de 2017.

II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publi-
cação.

III - Revogam-se as disposições em contrário.

Publique-se e Cumpra-se.

Câmara Municipal de Macaíba, Gabinete do Presiden-
te, em 31 de agosto de 2020.

Marijara Luz Ribeiro Chaves
Presidente da Mesa Diretora da Câmara Municipal de 

Macaíba

EXPEDIENTE

DOMM - Diário Oficial Eletrônico 
do Município de Macaíba  (Lei Nº 1921/2018) 

é uma publicação da Prefeitura Municipal de Macaíba. 
Site: www.macaiba.rn.gov.br

Jornalista responsável: 
Sérgio Silva do Nascimento - Reg. Prof. 001777-RN

Edição, Diagramação e Distribuição:
ASSECOM - Assessoria de Comunicação de Macaíba 

Email: assecom@macaiba.rn.gov.br

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

ESPAÇO NÃO UTILIZADO



ANO III – N° 0554 - Macaíba - RN, segunda-feira, 31 de agosto 20204

PODER LEGISLATIVO

Marijara Luz Ribeiro Chaves
Presidente
Antônio França Sobrinho
Vice-Presidente
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
1º Secretário
João Maria de Medeiros
2º Secretário
Ana Catarina Silva Borges Derio
Denilson Costa Gadelha
Edivaldo Emídio da Silva Júnior
Edma de Araújo Dantas Maia
Igor Augusto Fernandes Targino

Ismarleide Fernandes Duarte
Jefferson Stanley da Silva 
José da Cunha Bezerra Macedo
José França Soares Neto
Rita de Cássia de Oliveira Pereira
Silvan de Freitas Bezerra
.............................................................
PODER JUDICIÁRIO

1ª Vara Cível da Comarca de 
Macaíba/RN
Dra. Luíza Cavalcante Passos Frye 
Peixoto
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de 
Macaíba/RN
Dr. Rivaldo Pereira Neto
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

MINISTÉRIO PÚBLICO

1ª Promotoria
Dra. Iveluska Alves X. da Costa Lemos
3271-6841

2ª Promotoria
Dra. Gerliana Maria Silva Araújo Rocha

3ª Promotoria
Dra. Rachel Medeiros Germano

4ª Promotoria
Dra. Lara Maia Teixeira de Morais

www.macaiba.rn.gov.br


